



Nowy oszukańczy manewr delegacji amerykańskiej w ONZ

Rząd USA uważa, że jedyną rolą ONZ wobec Korei jest słuzenie za parawan dla amerykańskiej agresji

PARYŻ (PAP). W sobotę 2 bm. delegacja USA, W. Brytanii i Francji dokonały w ONZ nowego oszukańczego manewru, by nie dopuścić do bieżącej sesji Zgromadzenia Ogólnego do dyskusji nad problemem koreańskim...

PRZEMÓWIENIE DELEGATA POLSKIEGO BIRECKIEGO

Wniosek delegata radzieckiego spotkał się z pełnym poparciem przedstawicieli Czechosłowacji, Ukrainy, SRR, Białoruskiej SRR i Libanu...

DELEGAT LIBANU POPIERA STANOWISKO ZSRR

Przedstawiciel Libanu, Charles Malik, zabierając głos w dyskusji, podzielił punkt widzenia przedstawicieli ZSRR, Polski, Ukrainy, Białorusi i Czechosłowacji...

Rząd Faure'a prześladowuje Polaków - antyfaszystów

PARYŻ (PAP). Rząd Faure'a prześladowuje antyfaszystowskich emigrantów we Francji. Ofiarą prześladowań padają Polacy - bohaterowie ruchu oporu...

Instrukcje rządu USA w sprawie rokowań o rozejm w Korei

HAGA (PAP). Dziennik „De Waerheid” zamieścił artykuł swego londyńskiego korespondenta, ujawniający istotny sens przewlekania rokowań o rozejm w Korei przez agresorów amerykańskich...

Imperialiści francuscy wzmagają represje przeciwko patriotom tuniskim

PARYŻ (PAP). W związku z powszechnym strajkiem w Tunisie francuskie władze kolonialne wzmagają terror wobec patriotów tuniskich, walczących o wolność...

lecała utworzenia połączonych 3 komisji, a Zgromadzenie Ogólne nie zatwierdziło takiego postanowienia, przeto zwolnienie posiedzenia połączonych komisji I, II i III jest bezprawne...

razkowe manewry amerykańskie w Rangunie i Bangkoku, min. Birecki wyznał dowodnie, że 3 mocarstwa zachodnie zajęte są obecnie przygotowaniami do agresji przeciw Chinom...

J. Malik oświadczył: Jak pan, panie Lloyd rozumie słowo „z zewnątrz”? Czyżby wtrącając się Organizacji Narodów Zjednoczonych było aktem „z zewnątrz”? Przecież pan i pańscy amerykańscy partnerzy w Korei oświadczyli, iż toczy się tam „wojna ONZ”...

W dalszym ciągu swego przemówienia delegat radziecki raz jeszcze udowodnił, iż agresja w Korei została zainicjowana i zapoczątkowana przez Stany Zjednoczone...

To wy. — oświadczył Malik, zwracając się do delegacji USA — rozpoczęła agresję w Korei, to wy ją kontynuujecie i nie chcecie jej zakończyć. Wszystkie manewry, jakie użyciście podczas VI sesji Zgromadzenia Ogólnego...

Mówiono tu niejednokrotnie i przytaczano konkretne fakty, świadczące, że blok amerykański przygotowuje trzecią wojnę światową. Wojna już się toczy w Korei, przeciw Chinom, na Malajach, w Birmie, w Egipcie...

AMERYKAŃSKA MASZYNA DO GŁOSOWANIA DZIAŁA

Po zakończeniu dyskusji nad rezolucją trzech mocarstw zachodnich od było się głosowaniu Delegacji Stanów Zjednoczonych...

PRZEMÓWIENIE DELEGATA RADZIECKIEGO J. MALIKA

Podsumowując dyskusję nad kwestią rozpatrzenia problemu koreańskiego, zabrał głos delegat radziecki, J. Malik, oświadczył m. in.:

PRZEMÓWIENIE DELEGATA RADZIECKIEGO J. MALIKA

Sądząc z pozorów, rezolucja trzech mocarstw zachodnich ma na celu przychylenie się do pomysłowego zakończenia rokowań rozejmowych w Korei...

PRZEMÓWIENIE DELEGATA RADZIECKIEGO J. MALIKA

Nawigując do oświadczenia delegata brytyjskiego, Lloyd'a, iż „nie można dopuścić do wtrącania się „z zewnątrz” do rokowań w Panmundżon...

Polska Rzeczpospolita Ludowa zapewni obywatelom wolność sumienia i wyznania, Kościół i inne związki wyznaniowe mogą swobodnie wypełniać swoje funkcje religijne...

Przyjaźń z ZSRR - gwarancją zwycięstw narodu rumuńskiego

MOSKWA (PAP). W związku z przypadającą 4 bm, czwartą rocznicą podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Związkiem Radzieckim a Rumuńską Republiką Ludową...

PRZED DRUGĄ ROCZNICĄ PODPISANIA UKŁADU O PRZYJAŹNI, SOJUSZU I POMOCY WZAJEMNEJ MIĘDZY ZSRR A CHINAMI

PEKIN (PAP). W całych Chinach odbywają się przygotowania do obchodu drugiej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między ZSRR a Chińska Republika Ludowa...

BUKARESZT (PAP). — Wszystkie dzienniki stołeczne zamieściły artykuły wstępne poświęcone 4 rocznicy podpisania układu o przyjaźni...

25-tonowe samochody — wyrotki pracują na wielkich budowlach komunizmu w ZSRR

MOSKWA (PAP). Dla zsynchronizowania pracy z gigantycznymi „koparkami kroczącymi” na wielkich budowlach komunizmu w ZSRR w zakładach budowy samochodów w Mińsku produkują się potężne 25 tonowe samochody — wyrotki „Maz — 525”...

MOSKWA (PAP). Skutecznie rozwiązuje się w ZSRR zadanie stworzenia obfitości artykułów żywnościowych...

W porównaniu z r. 1950 produkcja cukru wzrosła w ZSRR w r. 1951 o 18 proc., cukru kostkowego o 23 proc., wyrobów cukierniczych o 16 proc...

Imperialiści francuscy wzmagają represje przeciwko patriotom tuniskim

Im trudniejsze są zadania planu, tym bardziej nieodzownym warunkiem ich realizacji jest wzrost aktywności politycznej, gospodarczej, kulturalnej mas pracujących...

Potężny program rozwoju Ojczyzny

Nie minęło jeszcze 10 dni od ogłoszenia przez Państwową Komisję Planowania Gospodarczego komunikatu o zwycięskim wykonaniu zadań drugiego roku Planu 6-letniego...

Plan ten stawia przed nami wielkie i odpowiedzialne zadanie. O 22,3 proc. wzrosnąć ma produkcja przemysłu w roku bieżącym w porównaniu z rokiem 1951...

Nasz socjalistyczny przemysł więc rozwija się w tempie znacznie szybszym niż zakładaliśmy jeszcze 2 lata temu i w połowie sześćdziesiąta...

kapitałnymi remontami oraz urządzeń sanitalnych, kulturalnych i oświatowych. Dochód narodowy, który jest ogólnym wskaźnikiem rozwoju całej gospodarki — wzrosł w r. b. o 17 proc...

Nad realizacją tych trudnych i ambitnych zadań tegorocznego planu pracujemy już drugi miesiąc. Wielkość tych zadań wymaga jednak nowych, wyższych form walki o wykonanie planu...

Rok bieżący musi być okresem dynamizmu rozwoju gospodarczego i zapowiedzią potężnego rozbudowy naszego gospodarstwa narodowego w latach następnych...

okresem intensywnej likwidacji nadmiernych remontów i uporczywej walki o skrócenie cyklu produkcji i obrotu. Wykonanie bowiem zadań planu uzależnione jest od osiągnięcia wzrostu wydajności pracy...

Im trudniejsze są zadania planu, tym bardziej nieodzownym warunkiem ich realizacji jest wzrost aktywności politycznej, gospodarczej, kulturalnej mas pracujących...

Zapoznać załogi z planami produkcyjnymi, zaznaczyć je za wszystkim najważniejszymi wskaźnikami planu, wyjaśnić ich znaczenie gospodarcze...

Organizacjom partyjnym na wsł przypada w udziale doniesione zadanie mobilizowania wespół z kołami ZSL, ZSCh i ZMP pracujących chłopów do walki o realizowanie zadań planu...

Przedmiotem szczególnej troski winien być rozwój rolnictwa socjalistycznego, zwłaszcza zaś spółdzielczości produkcyjnej. Pomoc i umocnienie istniejących spółdzielni, popularyzacja ich osiągnięć gospodarczych...

W wielkiej akcji agitacyjnej, w wielkiej batalii o plan decydującego roku naszej Sześćdziesiątki trzeba nieustannie wykazywać masom najściślej szny związek spraw gospodarczych z naszą walką polityczną...



BYDGOSKA

Pogotowie Ratunkowe - 10-00
Straż Pożarna - 44-44
Komenda Miasta MO 23-16
DYŻURY APTEK SPOŁECZNYCH

Dokładnie

POMORZANIN - Załoga, Kronika filmowa nr 6/52
Seanse: 16, 18 i 20
POLONIA - Cienie na torach Kronika filmowa nr 6/52

KOMUNIKATY

Z życia Partii
Wydział Propagandy, Oświaty i Kultury KM PZPR zawiadamia, że dnia 6 bm. o godz. 17 w Komitecie Miejskim PZPR odbędzie się odprawa komisji łączności miasta ze wsia, w której weźmą udział dyktorzy, przewodniczący rad zakładowych oraz kierownicy ekip tych zakładów, przy których ekipy istnieją.

Lepiej

Na co czekają?
Śnieg, który spadł przed kilku dniami stał już i zrobiło się błoto, powstały kałuże. MPOM, Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych i wielu dozorców i administratorów domów nie poczuło się do obowiązku oczyszczenia chodników. Nie wiadomo czy odpowiedzialni za czyszczenie chodników czekają na mandaty karne, czy też na wiosenne słońce, które wyrezy ich w pracy?

GAZETA POMORSKA
Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.
Redaguje Kolegium
Nakład RSW „Prasa”

W dniach 12-31 stycznia br. 200 czołowych lekkoatletów przebywało na obozie kondycyjno-szkoleniowym w Borowicach koło Karpacza.

Klasa robotnicza Bydgoszczy realizuje zobowiązania dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR

Załogi bydgoskich zakładów pracy realizują zobowiązania produkcyjne, podjęte dla uczczenia 10 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej. Załoga Bydgoskiej Fabryki Maszyn na uroczystym zebraniu zobowiązała się wykonać szereg dodatkowych zadań produkcyjnych do 15 bm.

Wystawę nowości wydawniczych odwiedziło ponad 2.000 osób

(B) W ubiegłą niedzielę otwarto w księgarni „Domu Książki” przy Alejach 1 Mają 1 wystawę nowości wydawniczych, połączoną ze sprzedażą książek. Największym powodzeniem cieszyły się dzieła wydawnictw marksistowskich i beletrystyki.

Czytelnicy piszą W sprawie teatru młodego widza

(B) Czytelnik podpisany inicjałami W. B. nadesłał do redakcji list, w którym pisze m. in.: „W związku z notatką zamieszczoną w „Gazecie” w sprawie teatru młodego widza dla Bydgoszczy pragnę dorzucić kilka informacji. W Bydgoszczy miałem okazję widzieć występy amatorskiego zespołu dziecięcego przy Zjednoczonych Zakładach Rowerowych Nr 4. Nie można powiedzieć, że występy stały na wysokim poziomie, ale mimo to w okresie choinki noworocznej występy zespołu cieszyły się wielkim powodzeniem. Zespół grał swój obrazek sceniczny 6 razy w sali ORZZ oraz kilkakrotnie występował w świetlicach zakładów pracy.

Konferencje grona pedagogicznego Szkół TPD

(B) Onegdaj odbyła się w Bydgoszczy konferencja okręgowa wychowawczyń przedszkoli TPD i kierowniczek referatów przedszkoli przy terenowych Wydziałach Oświaty Prezydium Rad Narodowych. Udział w konferencji wzięło około 100 osób. Uczestnicy po konferencji odwiedzili kilka przedszkoli TPD, gdzie zapoznali się z pracą bydgoskich ośrodków wychowawczych najmłodszego pokolenia.



W dniach 12-31 stycznia br. 200 czołowych lekkoatletów przebywało na obozie kondycyjno-szkoleniowym w Borowicach koło Karpacza. Zgrupowani na obozie treningowym zawodnicy oprócz treningów i wykładów teoretycznych dużo czasu poświęcili sportowi narciarskiemu.

Wieczory symfoniczne Karłowicz i Czajkowski pod dykcją Edwarda Burego

W lutym mija rocznica tragicznej śmierci tatrzańskiej Mieczysława Karłowicza. W tym miesiącu co roku na afiszach koncertowych pojawia się nazwisko największego polskiego symfonisty. W ubiegłym sezonie Pomorska Orkiestra Symfoniczna oprócz premii „Odrodzenia” dała pierwsze w Polsce „Żywe wydanie pieśni M. Karłowicza”. Ostatni wieczór sezonu przypominał znaną już z dawniejszych występów „Rapsodię Litewską”, a jako nowość przyniósł pierwsze w Bydgoszczy wykonanie pieśni tetmajerowskich Karłowicza w instrumentacji J. Miodzińskiego.

rocznicy Polskiej Partii Robotniczej zobowiązań. Brygada nawijaczy tow. Zielińskiego skróciła termin nawinięcia silnika do karuzelówki, co dało w sumie przeszło 9.400 zł. oszczędności.

Młodzieżowe brygady powstały w PKS

(B) ZMP-owcy zatrudnieni w Bydgoskim Oddziale PKS utworzyli nowe młodzieżowe brygady produkcyjne. Ogółem powstało 6 brygad, które pracują na stacji osobowej i towarowej PKS. Brygady te przystąpiły do współpracy z Zakładem Przemysłowym o tytule najlepszego zespołu.

Brak prasy utrudnia pracę

(B) Już od dłuższego czasu pracownicy Taboru Kolejowego oczekują na prasę do wciskania i wybijania tulei. Niestety wielokrotnie monity do kierownictwa nie odniosły do tej pory żadnego skutku. Brak prasy wpływa ujemnie na tempo pracy ponieważ przy ręcznym nabijaniu tulei marnuje się wiele cennego czasu.

Środa literacka

Odczyt Stanisława Mędelskiego o krytyce
Jutrzejsza „środa literacka” w Pomorskim Domu Sztuki wypełni prelekcja Stanisława Mędelskiego pt. „Z warsztatu krytyka”.

Odpowiedzi REDAKCJI

(B) Wojciech Berestko, Zygmunt Ciszowski, Stanisław Pomarzyński, Maksymilian Wietrzykowski, Galant Gertruda: w Waszych sprawach interweniuje.

Złóż datek na TPD

W dniach 12-31 stycznia br. 200 czołowych lekkoatletów przebywało na obozie kondycyjno-szkoleniowym w Borowicach koło Karpacza. Zgrupowani na obozie treningowym zawodnicy oprócz treningów i wykładów teoretycznych dużo czasu poświęcili sportowi narciarskiemu.

Sport

Sportowcy radziecy na jubileuszu TUL
HELSENKI — Z okazji 50-lecia fińskiej organizacji sportu robotniczego TUL rozpoczęły się 2 bm. w Helsinkach zawody sportowe, w których bierze również udział grupa bokserów i sztangistów radzieckich.

Mistrzostwa Europy w jeździe szybkiej na łyżwach

SZTOKHOLM — W Ostersund (Szwecja) zakończyły się mistrzostwa łyżwiarskie Europy w jeździe szybkiej. Poszczególne biegi wygrali: 500 m — Parkkinen (Finlandia) 44,8 sek.

LZS Mariampol produkuje

(B) Ludowy Zespół Sportowy z Mariampolu w powiecie bydgoskim otrzymał w nagrodę cenny sprzęt sportowy (siatki, 4 oszczepy, 2 piłki, 14 pantofli gimnastycznych) za wydatną pomoc jaką okazali członkowie tego zespołu w akcji skupu zboża, ziemniaków i realizacji zobowiązań finansowych wsi względem Państwa.

Łyżwiarze Bydgoszczy na starcie

(B) W nadchodzącą niedzielę MKKF w Bydgoszczy organizuje mistrzostwa miasta w jeździe szybkiej na lodzie i w jeździe figurowej. Zawody te wywołały zrozumiałe zainteresowanie zwłaszcza wśród młodzieży, która

W kilku wierszach...

W meczu tenisa stołowego Poznań zwyciężył Zieloną Górę 6:3. Najlepszym zawodnikiem spotkania był Kowalczyk z Poznania.

Zawody saneczkowe i bobslejowe o puchar GKKF

KARPACZ. W Karpaczu zakończyły się 4-dniowe ogólnopolskie zawody saneczkowe i bobslejowe o puchar Sekcji Saneczkarstwa GKKF. Startowało 140 zawodników. W konkurencji saneczek i miejscie i puchar GKKF zdobył Kolejarz Kraków, w konkurencji bobslei — ZS Włókniarz.

Obwieszczenia

Prezydium WRN decyzją z 21. I. 1952 r. B. Sp. A. III. 1/1/104/51 zmieniło nazwisko ob. Kłops Zbigniewa Jana, s. Szymona Waclawa i Józefa Feliksa z d. Trybunskiego, ul. 15. 6. 1924 r. w Radziejewie zam. w Toruniu, Kopernika 45, na BROCHWICZ. (442 G)

Komunikaty

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wyrzysku decyzją z dnia 29 grudnia 1951 r. Nr Sp. A. 1/2/8/51 zmieniło imię Ewald Radtke ur. 22. września 1933 r. w Nakle n. Not. syna Edmunda i Marii z d. Tessner zam. w Nakle n. Not. pow. Wyrzysk na EDWARD. (441 G)

Poszukiwania pracowników

SLUSARZY, TOKARZY, KOWALI i FORMIARZY z branży odlewniczej, mieszkanca zapewnione, zatrudnia ZAKŁADY NAPRAWCZE TABORU KOLEJOWEGO „PIŁA” w Piłie. Oferty składać w dziale kadr Piła, ul. Warsztatowa nr 6. (160 K)

RÓŻNE

SKRADZIONO kartę meldunkową, wyciąg aktu urodzenia na nazwisko Klinger Leokadia Bydgoszcz, Śledzie ka 66. 489 G

Czytajcie PRASĘ PARTYJNĄ

INŻYNIERÓW mechaników, TECHNIKÓW mechaników, SLUSARZY montażowych, MONTERÓW hydraulicznych, CERAMIKÓW na roboty kwasoodporne, LUTOWNIKÓW ołowiu, SPAWACZY elektrycznych, ACETYLENÓWYCH, ARKATONISTÓW, MURARZY szamotowych, NICIARZY zatrudnia PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT MONTAŻOWYCH. Wynagrodzenie wg siatki budowlanej. Zgłoszenia: Prez. MRN Wydział Zatrudnienia, Bydgoszcz, Gen. S. Stalina 38. (165 K)